
 

 
Piazza Cavour, 1 – 01016 – Tarquinia (VT) Tel. +39 0766 856036 

 PEC: pa-certa@pec.cultura.gov.it 
 PEO: pa-certa@cultura.gov.it 

 

 

 

 

Ministero della Cultura 
PARCO ARCHEOLOGICO DI CERVETERI E TARQUINIA 

                                                           

DECRETO 

 

OGGETTO: Parco archeologico di Cerveteri e Tarquinia. Conferimento incarico di collaborazione a 

titolo gratuito al Sig. Antonio Rizzo, ex dipendente posto in quiescenza, ai sensi dell’art. 5 comma 9 

del D.L. n. 95/2012 come novellato dall’art.6 comma 2 del D.L. n. 90/2014 e da ultimo dall’art. 17, c. 3, 

della Legge nr. 124/2015 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 5, comma 9, del D.L. 95/2012 e ss.mm.ii.; 

Tenuto conto che il signor Antonio Rizzo è stato responsabile dell’ufficio del consegnatario, della cura del 

verde della Necropoli della Banditaccia e delle attività di manutenzione programmata dei siti di Cerveteri; 

Visto il Decreto Direttoriale, Prot. n. 914-P del 26/03/2024 con il quale è stato conferito al signor Antonio 

Rizzo, Area III F1, Funzionario per le Tecnologie in pensione, dietro richiesta del medesimo, l’incarico di 

collaborazione presso il Parco Archeologico di Cerveteri e Tarquinia, per un periodo di mesi 6, per le attività 

di supporto organizzativo e gestionale della cura del verde a titolo gratuito presso il Parco Archeologico di 

Cerveteri e Tarquinia, senza potere di firma verso l’esterno, con possibilità di interagire con il personale in 

servizio e con i lavoratori dell’imprese incaricate; 

Visto che il suindicato Decreto di incarico è scaduto in data 01/10/2024; 

Considerato che il Sig. Antonio Rizzo ha espresso la volontà di continuare a collaborare con il Parco; 

Considerata la carenza organica del Parco Archeologico di Cerveteri e Tarquinia; 

Visto il permanere dell’esigenza del supporto organizzativo e gestionale della cura del verde; 

Ritenuto utile quindi poter continuare a disporre della collaborazione del signor Rizzo nell’ambito delle 

attività citate, in supporto diretto al Direttore del Parco, per un periodo di 1 (uno) anno dal 01 Novembre 

2024 al 31 Ottobre 2025; 

DECRETA 

 

1. Di conferire ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, c. 9, del D.L. 95/2012, come modificato dall’art. 6 del 

D.L. nr. 90/2014 e da ultimo dall’art. 17, c. 3, della Legge nr. 124/2015, al signor Antonio Rizzo, in 

quiescenza, l’incarico di collaborazione presso il Parco Archeologico di Cerveteri e Tarquinia, dal 01 

Novembre 2024 al 31 Ottobre 2025, con un impegno orario settimanale di 6 ore, per le attività di supporto 

organizzativo e gestionale della cura del verde, senza potere di firma verso l’esterno, con possibilità di 

interagire con il personale in servizio e con i lavoratori dell’imprese incaricate; 

2. Di stabilire che il rapporto di collaborazione viene conferito a titolo gratuito ai sensi dell’art. 5 del D.L. 

95/2012 e ss.mm.ii.; 

3. Di stabilire che il signor Antonio Rizzo è tenuto ad attenersi nell’espletamento dell’incarico, per quanto a 

titolo gratuito, a quanto disposto dal codice di comportamento vigente presso l’Amministrazione, codice di 

comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, DPR nr 62 del 16.04.2013, così come 

modificato dal Decreto del Presidente della Repubblica 13 giugno 2023 n. 81; 

PA-CERTA|30/10/2024|DECRETO 129

MIC|MIC_PA-CERTA|30/10/2024|0003854-P - Allegato Utente 1 (A01)

mailto:pa-certa@pec.cultura.gov.it


 

                Ministero della cultura 
                                                                    PARCO ARCHEOLOGICO DI CERVETERI E TARQUINIA 

 
Piazza Cavour, 1 – 01016 – Tarquinia (VT) Tel. +39 0766 856036 

 PEC: pa-certa@pec.cultura.gov.it 
 PEO: pa-certa@cultura.gov.it 

 

4. Di dare atto che nell’espletamento dell’incarico in argomento il signor Antonio Rizzo potrà utilizzare le 

strumentazioni in dotazione al Parco per lo svolgimento dell’attività di competenza, coordinandosi con gli 

altri funzionari di sede e in primo luogo con il responsabile dell’Ufficio tecnico e del Servizio prevenzione e  

 

 

sicurezza sui luoghi di lavoro del Parco nonché con i RUP e i Direttori Lavori incaricati delle varie attività 

di manutenzione, senza obbligo di rilevazione della presenza in ufficio; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del bilancio del Parco; 

6. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale del Parco; 

7. Di dare mandato agli uffici preposti di trasmettere il presente decreto all’interessato. 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Vincenzo Bellelli 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pa-certa@pec.cultura.gov.it

		2024-10-30T12:52:58+0000
	BELLELLI VINCENZO




